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JURNAL PERKULIAHAN 

S1 - KEBIDANAN 20241 

MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN 

NAMA DOSEN : YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : 1 B 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA 

MATERI 

REALISASI 

MATERI 

KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Kamis, 19 

September 2024 

13:00 14:40  Selesai 1. Sistem 

reproduksi, 2. 

Sistem 

kardiovaskuler, 3. 

Sistem hermatologi, 

4. Sistem repirasi, 

5. Sistem, urinaria, 

6. Sistem 

gastrointestinal 7. 

Sistem 

endotokrinolog, 

perubahan 

payudara dalam 

kehamilan 8. 

Fisiologi plasenta 9. 

Proses konsepsi- 

tumbuh kembang 

janin) 10. Anatomi 

panggul 11. 

Adaptasi Fisiologi 

trimester 1, 2, 3 12. 

Perubahan psikis 

pada kehamilan 

trimester 1, 2, 3 

1. Sistem 

reproduksi, 2. 

Sistem 

kardiovaskuler, 3. 

Sistem hermatologi, 

4. Sistem repirasi, 

5. Sistem, urinaria, 

6. Sistem 

gastrointestinal 7. 

Sistem 

endotokrinolog, 

perubahan 

payudara dalam 

kehamilan 8. 

Fisiologi plasenta 9. 

Proses konsepsi- 

tumbuh kembang 

janin) 10. Anatomi 

panggul 11. 

Adaptasi Fisiologi 

trimester 1, 2, 3 12. 

Perubahan psikis 

pada kehamilan 

trimester 1, 2, 3 

(41 / 41) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

2 Kamis, 26 

September 2024 

13:00 14:40  Selesai Faktor-faktor yang 

mempengaruhi 

kehamilan 

Faktor-faktor yang 

mempengaruhi 

kehamilan 

(41 / 41) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

3 Kamis, 3 

Oktober 2024 

13:00 14:40  Selesai Evidence base 

kehamilan 

Evidence base 

kehamilan 

(41 / 41) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 
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4 Kamis, 10 

Oktober 2024 

13:00 14:40  Selesai Pemeriksaan 

Laboratorium 

Sederhana untuk 

Membantu 

Meningkatkan 

Diagnosa 

Kebidanan 

Pemeriksaan 

Laboratorium 

Sederhana untuk 

Membantu 

Meningkatkan 

Diagnosa 

Kebidanan 

(41 / 41) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

5 Kamis, 17 

Oktober 2024 

13:00 14:40  Selesai Ketidaknyamanan 

pada Ibu Hamil 

Ketidaknyamanan 

pada Ibu Hamil 

(41 / 41) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

6 Kamis, 24 

Oktober 2024 

13:00 14:40  Selesai Penyulit & 

Komplikasi 

Kehamilan 

Penyulit & 

Komplikasi 

Kehamilan 

(41 / 41) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

7 Kamis, 31 

Oktober 2024 

13:00 14:40  Selesai Identifikasi 

Penyimpangan 

Kehamilan 

Identifikasi 

Penyimpangan 

Kehamilan 

(41 / 41) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

8 Rabu, 6 

November 2024 

13:00 14:30  Selesai UJIAN TENGAH 

SEMESTER 

UJIAN TENGAH 

SEMESTER 

(41 / 41) NURULICHA, 

SST, M.Keb 

 

9 Jumat, 15 

November 2024 

13:00 14:40  Selesai Mahasiswa mampu 

mengidentifikasi 

cara mentukan 

diagnosa kehamilan 

: e. Pemeriksaan 

fisik terfokus 

(tanda-tanda dan 

gejala kehamilan) f. 

Cara menentukan 

umur kehamilan 

dari riwayat 

menstruasi, 

pembesaran atau 

tinggi fundus uteri 

g. Menilai usia 

kehamilan, 

menentukan 

perkiraan 

persalianan dan 

taksiran berat 

badan janin h. 

Penegakkan 

diagnosa pada 

kehamilan dengan : 

anemia, kehamilan 

ektopik, kehamilan 

ganda, dan 

kelaiana letak 

Mahasiswa mampu 

mengidentifikasi 

cara mentukan 

diagnosa kehamilan 

: e. Pemeriksaan 

fisik terfokus 

(tanda-tanda dan 

gejala kehamilan) f. 

Cara menentukan 

umur kehamilan 

dari riwayat 

menstruasi, 

pembesaran atau 

tinggi fundus uteri 

g. Menilai usia 

kehamilan, 

menentukan 

perkiraan 

persalianan dan 

taksiran berat 

badan janin h. 

Penegakkan 

diagnosa pada 

kehamilan dengan : 

anemia, kehamilan 

ektopik, kehamilan 

ganda, dan 

kelaiana letak 

(41 / 41) YATI 

NURHAYATI 

 



Dicetak oleh: YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM., pada 13 Januari 2025 11:52:51 WIB | stikesmrh.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan 

 

10 Jumat, 22 

November 2024 

13:00 14:40  Selesai Melakukan 

identifikasi 

penatalaksanaan 

yang menyimpang 

dari keadanan 

normal : 4. 

Polyhydramdion 5. 

kehamilan dengan 

DM 6. Kelainan 

kongenital 

Melakukan 

identifikasi 

penatalaksanaan 

yang menyimpang 

dari keadanan 

normal : 4. 

Polyhydramdion 5. 

kehamilan dengan 

DM 6. Kelainan 

kongenital 

(41 / 41) YATI 

NURHAYATI 

 

11 Jumat, 29 

November 2024 

13:00 14:40  Selesai Asuhan kehamilan 

kunjungan ulang a. 

Mengevaluasi 

penemuan masalah 

yang terjadi, aspek- 

aspek yang 

menonjol pada 

wanita hamil. b. 

Mengevaluasi data 

dasar c. 

Mengevaluasi 

kefektifan 

manajemen/asuhan 

d. Pengkajian data 

fokus : 1) Riwayat 

2) Untuk deteksi 

komplikasi dan 

ketidaknyamanan 

3) Pemeriksaan 

fisik 4) 

Pemeriksaan 

laboratorium 5) 

Mengembangkan 

rencana sesuai 

dengan kebutuhan 

dan perkembangan 

kehamilan 

Asuhan kehamilan 

kunjungan ulang a. 

Mengevaluasi 

penemuan masalah 

yang terjadi, aspek- 

aspek yang 

menonjol pada 

wanita hamil. b. 

Mengevaluasi data 

dasar c. 

Mengevaluasi 

kefektifan 

manajemen/asuhan 

d. Pengkajian data 

fokus : 1) Riwayat 

2) Untuk deteksi 

komplikasi dan 

ketidaknyamanan 

3) Pemeriksaan 

fisik 4) 

Pemeriksaan 

laboratorium 5) 

Mengembangkan 

rencana sesuai 

dengan kebutuhan 

dan perkembangan 

kehamilan 

(41 / 41) YATI 

NURHAYATI 
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12 Jumat, 6 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai 1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 2. 

pemenuhan aktifitas 

fisik: senam hamil 

3. Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, tempat 

persalinan 6. 

Perlengkapan saat 

bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko tinggi 

pada kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 2. 

pemenuhan aktifitas 

fisik: senam hamil 

3. Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, tempat 

persalinan 6. 

Perlengkapan saat 

bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko tinggi 

pada kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

(41 / 41) YATI 

NURHAYATI 

 

13 Jumat, 13 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai 1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 2. 

pemenuhan aktifitas 

fisik: senam hamil 

3. Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, tempat 

persalinan 6. 

Perlengkapan saat 

bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko tinggi 

pada kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 2. 

pemenuhan aktifitas 

fisik: senam hamil 

3. Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, tempat 

persalinan 6. 

Perlengkapan saat 

bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko tinggi 

pada kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

(41 / 41) YATI 

NURHAYATI 

 

14 Jumat, 20 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai Identifikasi tanda 

gejala komplikasi 

kehamilan yang 

membutuhkan 

rujukan dan sistem 

rujukan 

Identifikasi tanda 

gejala komplikasi 

kehamilan yang 

membutuhkan 

rujukan dan sistem 

rujukan 

(41 / 41) YATI 

NURHAYATI 
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15 Jumat, 27 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai 5. Model-model 

dokumentasi 

asuhan kehamilan 

6. Prinsip 

dokumentasi 7. 

Aspek legal 

dokumentasi 8. 

Pencatatan pada 

buku KIA 

5. Model-model 

dokumentasi 

asuhan kehamilan 

6. Prinsip 

dokumentasi 7. 

Aspek legal 

dokumentasi 8. 

Pencatatan pada 

buku KIA 

(41 / 41) YATI 

NURHAYATI 

 

16 Minggu, 5 

Januari 2025 

13:00 14:30  Selesai UAS UAS (41 / 41) NURULICHA, 

SST, M.Keb 

 

 

Jakarta, 13 Januari 2025 

Ketua Prodi S1 - Kebidanan 

Dr. NURHIDAYAH, S.SiT, M.KM 

NIDN 0323057501 

 



 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
S1 - KEBIDANAN

20241
Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN Nama Kelas : 1 B
Dosen Pengajar : YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 23504059 EMI TINEKE PETRONELA TAIME 16 16 100

2 24505003 FAZRIAH NABILAH AL FAUZIAH SYAHDA 16 16 100

3 24505004 MANAL 16 16 100

4 24505005 MEILAWATI PUTRI PRATIWI 16 16 100

5 24505006 CAHAYA LINTANG PRIMA DIGDAYA 16 16 100

6 24505010 YUHANIPA 16 16 100

7 24505011 SHINTIYA LOREN 16 16 100

8 24505028 DEBY ANISSA 16 16 100

9 24505030 SILPI NOPIANTI 16 16 100

10 24505033 SITI HANA VITA 16 16 100

11 24505035 REGINA MULYASARI 16 16 100

12 24505036 UUM UMBARAWATI LARA DEWI 16 16 100

13 24505039 AYU SIMAREMARE 16 16 100

14 24505040 NABIILAH NA'FA LABI'BAH 16 16 100

15 24505041 AYU SRI WAHYUNI 16 16 100

16 24505042 NINA ROSMAWATI 16 16 100

17 24505045 RENISA BUNGA NATASYA 16 16 100

18 24505046 MERRY GUSTIANA SAID 16 16 100

19 24505047 SITI ELISA 16 16 100

20 24505048 RISKA RISMAYANTI RIDWAN 16 16 100

21 24505049 DINDA MUTI ANGGELA 16 16 100

22 24505050 DIAN NURMASARI 16 16 100

23 24505051 MAGHFIRAH 16 16 100

24 24505052 YULI INDRA SETIYO LESTARI 16 16 100

25 24505053 VELLA EFIANA 16 16 100

26 24505054 NURYANTI 16 16 100
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Jakarta, 13 Januari 2025
Ketua Prodi S1 - Kebidanan

Dr. NURHIDAYAH, S.SiT, MKM
NIP. 0323057501

27 24505057 AYU ASTIKA PARWI 16 16 100

28 24505059 DIAN NURLELA 16 16 100

29 24505062 SUSI AYUNINGSIH 16 16 100

30 24505063 NEUIS MALIHAH 16 16 100

31 24505064 JULLY LATUHIHIN 16 16 100

32 24505066 PUTRI LATIFAH 16 16 100

33 24505067 DINI HANDAYANI 16 16 100

34 24505068 AMIRA RAFIKA SARI 16 16 100

35 24505069 AGISNI SARI 16 16 100

36 24505070 SAMSUDDUHA CIRIMAI PUTRI 16 16 100

37 24505071 AI SRI WIDIAWATI 16 16 100

38 24505072 BUNGA SALIA RAHMAWATI 16 16 100

39 24505075 RIBKA JUNITA YOKU 16 16 100

40 24505077 DEA AYU FRASTICA 16 16 100

41 24505078 DORCI YEUW 16 16 100
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : S1 - KEBIDANAN 

PERIODE : 20241 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN Nama Kelas : 1 B 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD63063. 
 

SKS 
 

: 2 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

1 23504059 
EMI TINEKE 

PETRONELA TAIME 
85.00 76.00 100.00 76.00 76.00 80.65 B+ ✔ 

  

2 24505003 
FAZRIAH NABILAH AL 

FAUZIAH SYAHDA 
90.00 80.00 100.00 82.50 82.50 85.88 A- ✔ 

  

3 24505004 MANAL 87.00 100.00 100.00 76.00 81.25 85.13 A- ✔   

4 24505005 
MEILAWATI PUTRI 

PRATIWI 
87.00 100.00 100.00 76.00 81.25 85.13 A- ✔ 

  

5 24505006 
CAHAYA LINTANG 

PRIMA DIGDAYA 
90.00 100.00 100.00 76.00 83.75 86.63 A ✔ 

  

6 24505010 YUHANIPA 90.00 80.00 100.00 76.00 76.00 82.30 A- ✔   

7 24505011 SHINTIYA LOREN 76.00 100.00 100.00 76.00 77.50 81.25 A- ✔   

8 24505028 DEBY ANISSA 90.00 80.00 100.00 76.00 81.25 83.88 A- ✔   

9 24505030 SILPI NOPIANTI 85.00 80.00 100.00 76.00 83.75 83.38 A- ✔   

10 24505033 SITI HANA VITA 85.00 80.00 100.00 76.00 83.75 83.38 A- ✔   

11 24505035 REGINA MULYASARI 85.00 76.00 100.00 76.00 76.00 80.65 B+ ✔   

12 24505036 
UUM UMBARAWATI 

LARA DEWI 
76.00 100.00 100.00 100.00 76.00 86.80 A ✔ 

  

13 24505039 AYU SIMAREMARE 76.00 100.00 100.00 95.00 80.00 86.75 A ✔   

14 24505040 
NABIILAH NA'FA 

LABI'BAH 
87.00 100.00 100.00 76.00 76.00 83.55 A- ✔ 

  

15 24505041 AYU SRI WAHYUNI 87.00 80.00 100.00 76.00 85.00 84.25 A- ✔   

16 24505042 NINA ROSMAWATI 76.00 80.00 100.00 76.00 82.50 80.75 B+ ✔   

17 24505045 
RENISA BUNGA 

NATASYA 
85.00 80.00 100.00 76.00 76.00 81.05 A- ✔ 

  

18 24505046 
MERRY GUSTIANA 

SAID 
87.00 76.00 100.00 80.00 76.00 82.15 A- ✔ 

  

19 24505047 SITI ELISA 85.00 76.00 100.00 76.00 76.00 80.65 B+ ✔   

20 24505048 
RISKA RISMAYANTI 

RIDWAN 
76.00 80.00 100.00 100.00 76.00 84.80 A- ✔ 

  

21 24505049 DINDA MUTI ANGGELA 76.00 80.00 100.00 100.00 82.50 86.75 A ✔   

22 24505050 DIAN NURMASARI 76.00 80.00 100.00 97.50 76.00 84.18 A- ✔   

23 24505051 MAGHFIRAH 76.00 100.00 100.00 100.00 97.50 93.25 A ✔   

24 24505052 
YULI INDRA SETIYO 

LESTARI 
76.00 80.00 100.00 76.00 76.00 78.80 B+ ✔ 

  

25 24505053 VELLA EFIANA 76.00 76.00 100.00 76.00 76.00 78.40 B+ ✔   

26 24505054 NURYANTI 87.00 80.00 100.00 82.50 76.00 83.18 A- ✔   

27 24505057 AYU ASTIKA PARWI 85.00 80.00 100.00 76.00 76.00 81.05 A- ✔   

28 24505059 DIAN NURLELA 90.00 80.00 100.00 76.00 76.00 82.30 A- ✔   

29 24505062 SUSI AYUNINGSIH 76.00 80.00 100.00 97.50 98.75 91.00 A ✔   

30 24505063 NEUIS MALIHAH 85.00 80.00 100.00 76.00 76.00 81.05 A- ✔   
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : S1 - KEBIDANAN 

PERIODE : 20241 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN Nama Kelas : 1 B 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD63063. 
 

SKS 
 

: 2 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

31 24505064 JULLY LATUHIHIN 85.00 100.00 100.00 76.00 86.25 86.13 A ✔   

32 24505066 PUTRI LATIFAH 85.00 76.00 100.00 76.00  57.85 C    

33 24505067 DINI HANDAYANI 76.00 100.00 100.00 97.50 78.75 87.00 A ✔   

34 24505068 AMIRA RAFIKA SARI 85.00 76.00 100.00 97.50 81.25 87.60 A ✔   

35 24505069 AGISNI SARI 90.00 76.00 100.00 76.00 76.00 81.90 A- ✔   

36 24505070 
SAMSUDDUHA 

CIRIMAI PUTRI 
85.00 100.00 100.00 76.00 76.00 83.05 A- ✔ 

  

37 24505071 AI SRI WIDIAWATI 76.00 76.00 100.00 76.00 76.00 78.40 B+ ✔   

38 24505072 
BUNGA SALIA 

RAHMAWATI 
85.00 100.00 100.00 76.00 76.00 83.05 A- ✔ 

  

39 24505075 RIBKA JUNITA YOKU 85.00 80.00 100.00 76.00 76.00 81.05 A- ✔   

40 24505077 DEA AYU FRASTICA 76.00 100.00 100.00 76.00 76.00 80.80 B+ ✔   

41 24505078 DORCI YEUW 85.00 76.00 100.00 76.00 76.00 80.65 B+ ✔   

Tanggal Cetak : Senin, 13 Januari 2025, 11:55:57 

Paraf Dosen : 

 
YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM  

 

 

 

 

YATI NURHAYATI, SST, M.Keb 

 


